



یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۱۲

ورزشی

اخبار

درخواست یک حزب اسپانیایی برای اخراج رژیم صهیونیستی از المپیک

حزب سومار اسپانیا که از احزاب حاکم در دولت این کشور به شمار می‌رود، خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد. حزب سومار اسپانیا که از احزاب حاکم در دولت این کشور به شمار می‌رود، با تنظیم لایحه‌ای خواستار اخراج رژیم صهیونیستی از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد. سخنگوی این حزب در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حال حاضر یک نسل کشتی و قتل عام علیه ملت فلسطین انجام می‌شود و تا زمانی که این امر ادامه داشته باشد حضور اسرائیل در رویدادی چون المپیک که جایی برای برادری و صلح است قابل پذیرش نیست. او در ادامه یادآور شد چنین درخواستی از سوی کشورهای مختلف مانند برخی احزاب فرانسوی هم مطرح شده است. او ضمن انتقاد از سیاست دوگانه کمیته بین‌المللی المپیک در مواجهه با روسیه و رژیم صهیونیستی، گفت: این کمیته باید کاری را که با روسیه انجام داده است در قبال اسرائیل هم انجام دهد. این یک ابتکار عملی است تا به وضوح به اسرائیل بگوییم باید فوراً این نسل کشی و کشتن کودکان و خانواده‌ها در غزه را متوقف کند. گفتنی است بر اساس قطعنامه سازمان ملل، کشورهای شرکت‌کننده موظف هستند در زمان برگزاری بازی‌های المپیک آتش‌پس اعلام کنند در غیر این صورت از المپیک اخراج خواهند شد.

■ ■ ■

اسامی بازیکنان تیم ملی فوتسال در جام ملت‌های آسیا اعلام شد

اسامی ۱۴ بازیکن اعزامی به رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۴ فوتسال آسیا در تایلدن از سوی سرمربی تیم ملی اعلام شد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال اسامی ۱۴ بازیکن نهایی این تیم برای رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال آسیا را به شرح زیر اعلام کرد: باقر محمدی، سعید مومی، علی خلیلووند، علیرضا رفیعی‌پور، محمدحسین درخشانی، محمدرضا سنگ‌سفیدی، علی اصغر حسن‌زاده، مسلم اولادقیاب، سعید احمدعباسی، سالار آقاپور، مهدی کریمی، علی اکرمی، مسعود یوسف و پرهوز عظیمی. تیم ملی فوتسال ایران از ۲۹ فروردین در مسابقات جام ملت‌های ۲۰۲۴ آسیا به میزبانی تایلدن شرکت خواهد کرد و در مرحله گروهی با تیم‌های افغانستان، کویت و بحرین هم گروه است.

■ ■ ■

پرسپولیس امروز قطعاً واگذار می‌شود

مدیرعامل پرسپولیس روز گذشته مدعی شد مراحل نهایی واگذاری سهام این باشگاه انجام شده و این اتفاق فردا (امروز) رخ خواهد داد. آخرین مرحله دریافت مجوز حرفه‌ای باشگاه پرسپولیس به بحث تعیین مالکیت اختصاص دارد. مالکیت مشترک این باشگاه و استقلال باعث شده یکی از موانع دریافت مجوز حرفه‌ای شکل گیرد. رضا درویش در ادامه ابراز امیدواری کرد این مانع بزرگ برطرف شود و سهام پرسپولیس عرضه شود. مدیرعامل پرسپولیس درباره روند خصوصی‌سازی و تفکیک مالکیت این باشگاه گفت: یکشنبه (امروز) فروش سهام باشگاه به صورت کنسرسيوم به ۵ بانکی که از پیش اعلام شده بودند، انجام خواهد شد. وی همچنین درباره حواشی شکل‌گرفته در این باره و اینکه این موضوع به سود آینده باشگاه خواهد بود یا خیر، گفت: واگذاری سهام باشگاه به بانک‌ها مانعی از نظر قانونی نخواهد داشت، زیرا همه جوانب بررسی شده است و مشکلی نخواهد بود. درویش درباره قطعی بودن این واگذاری در تاریخ مقرر، گفت: چاره‌ای نیست و باید حتما در این زمان (یکشنبه) واگذاری انجام شود و تا ۴ اردیبهشت کارهای واگذاری به سرانجام برسد تا مدارک را بارگذاری کنیم.

■ ■ ■

زمان پایان لیگ برتر مشخص شد

مسئول مسابقات سازمان لیگ زمان پایان رقابت‌های لیگ برتر را اعلام کرد. سهیل مهدی درباره تعطیلات طولانی‌مدت لیگ برتر در نوروز ۱۴۰۳ عنوان کرد: مسابقات لیگ برتر طبق برنامه منبوب و اعلام شده تا ۲۷ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد و از ۲۸ اسفند بازیکنان در اختیار سرمربی تیم ملی قرار گرفتند تا در روزهای ۲۵ فبا ۲ مسابقه رسمی در مقدماتی جام‌جهانی برگزار شود. بر این اساس تیم ملی در نوروز ۱۴۰۲ در روزهای دوم و هفتم فروردین ۲ مسابقه با ترکمنستان در تهران و شش‌شنبه‌آباد برگزار کرد. او ادامه داد: تیم ملی ۸ فروردین به تهران بازگشت و ۹ فروردین بازیکنان در اختیار باشگاه‌های‌شان قرار گرفتند. دهم فروردین مصادف با نخستین شب قدر، یازدهم فروردین برابر با نوزدهم ماه مبارک رمضان و ضربت خوردن حضرت علی(ع) بود که امکان برگزاری مسابقات در چنین ایامی نبوده است. بعد از شب‌های پرفیض قدر و ایام شهادت حضرت علی(ع) در نخستین فرصتی که امکان برگزاری مسابقات بود بازی‌های معوقه را برگزار کردیم تا تعداد مسابقات تیم‌ها در جدول لیگ برابر شود. از سوی دیگر با توجه به اینکه رقابت‌های لیگ آزادگان محدودیت روزهای فیفا را نداشت، مسابقات هفته بیست‌ونجم لیگ یک ۸ فروردین ۱۴۰۳ برگزار شد. مسئول مسابقات سازمان لیگ درباره پیش‌بینی‌اش از زمان به پایان رسیدن مسابقات لیگ برتر گفت: در صورتی که برنامه نهایی ما مورد تأیید سرمربی تیم ملی قرار بگیرد، قبل از ۱۴ خرداد لیگ برتر به پایان خواهد رسید و بعد از روزهای فیفا نیز بازی‌های باقیمانده جام حذفی در مرحله نیمه‌نهایی و فینال برگزار می‌شود که پیش‌بینی می‌کنم فینال جام حذفی نیز حداکثر تا اول تیرماه برگزار خواهد شد تا رقابت‌های باشگاهی فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به پایان برسد.

محمد رشوند، حواشی و اتفاقات پایان بازی آلومینیوم اراک و استقلال از جهات مختلف قابل ارزیابی است و اگر در مواجهه با این ناهنجاری راهکار درستی اتخاذ نشود، شاید آینده ورود جیمی جامپها در فوتبال ایران، شکل و نمای افراطی به خود بگیرد. بی‌تردید مهم‌ترین اتفاق حاشیه‌ای بازی ۲ تیم در اراک مربوط به علاقه عجیب هواداران برای ورود به زمین مسابقه بود. در بار نخست یک هوادار مرد به زمین مسابقه آمد و متأسفانه برخلاف همه پروتکل‌های مرسوم، کارگردان تلویزیونی بازی، چهره او را از نزدیک نشان داد تا دقیقاً این فرد خاطی پادش ویزهای برای رفتار خلاف قانون خود دریافت کند. این در حالی است که علاوه بر جریمه‌های بسیار سنگین برای چنین افرادی در فوتبال و سایر ورزش‌های جهان، به کارگردان‌های تلویزیونی سفارش شده هیچ نمای بسته یا بازی از این افراد نگیرند تا باعث معرفیت ناخواسته آنها نشوند اما در انتهای بازی استقلال و آلومینیوم، متأسفانه شاهد یک نسخه عجیب بودیم که منجر به فحاشی به نیروی انتظامی شد! وقتی بازی به پایان رسید، یکی از هواداران خانم که مشخص نیست چگونه موفق به ورود به چمن مسابقه شده بود، خودش را به کنار زمین رساند و از سوی دیگر حسین حسینی، دروازه‌بان استقلال چند قدم باقیمانده را به سوی این هوادار آمد و در صحنه‌ای عجیب او را در آغوش گرفت. اگرچه این تصاویر از تلویزیون پخش نشد اما دوربین‌های متعددی در ورزشگاه بودند که این صحنه را شکار کردند. این دختر هوادار که طرفدار استقلال بود، تا نزدیکی‌های حسینی پیش آمد و کاپیتان آبی‌ها در صورتی که می‌توانست به سمتش نیاید به سوی او رفت. پس از این لحظه بود که شاهد رفتاری عجیب‌تر از سوی این بازیکن بودیم. او بی‌توجه به همه پابدها و ناپندهای عرفی و شرعی جامعه، این طرفدار را در آغوش کشید و وقتی نیروی انتظامی طبق قانون و پروتکل‌های حفاظتی از بازیکنان برای بیرون کردن این هوادار وارد عمل شد، متأسفانه دروازه‌بان جنجالی استقلال که سابقه رفتارهای نامتعادل داشته است واکنش تندی نشان داد تا جایی که سکویاها ورزشگاه ملتهب شد و شاهد بی‌احترامی گسترده‌ای به پلیس بودیم. البته این نخستین‌بار نبود که حسینی نسبت به ورود جیمی جامپ‌ها این واکنش غیرحرفه‌ای را از خود بروز می‌داد. در بازی‌های گذشته هم شاهد چنین رفتاری از سوی او به عنوان کاپیتان استقلال بودیم.

■ **قانون در این موارد چه می‌گوید؟**

وقتی هر هواداری به عنوان جیمی جامپ، چه در حین بازی و چه در انتهای آن، خودش را به زمین مسابقه می‌رساند، طبق پروتکل‌های تعریف شده، وظیفه نیروهای امنیتی حاضر در زمین است که خودشان را سریعاً به آن فرد برسانند و مانع رسیدنش به بازیکنان شوند. این قانون به این خاطر وضع شده که مشخص نیست نیت فردی که در درون زمین پریده، چیست. چه کسی می‌داند این فرد، طرفدار واقعی کدام تیم است؟ نیتش چیست و اگر قصد آسیب زدن جدی یا ملامت‌سازد به بازیکنان یا عوامل بازی داشته باشد آن وقت کدام نهاد ا مقصر این فاجعه می‌دانند؟ بدون شک ناظر به همین موارد است که به نیروهای امنیتی سفارش شده با دخالت زودهنگام مانع این تماس شوند اما متأسفانه آنچه در ورزشگاه اراک رخ داد، بعد دیگری از ماجرا بود. گلر استقلال در حالی که لیخنند می‌زد این خانم را در آغوش کشید. زمانی که نیروهای انتظامی طبق وظیفه‌شان وارد ماجرا شدند تا هوادار را از زمین خارج کنند، دروازه‌بان جنجالی استقلال علیه پلیس اقدام کرد. همین امر موجب واکنش منفی و احساسی سکوها شد. پلیس که وظیفه داشت مانع هر اتفاق احتمالی شود، متأسفانه به واسطه رفتار غیرحرفه‌ای بازیکنان و گلر استقلال مورد هجمه شدید و فحاشی تماشاگران قرار گرفت.



یزدانی و زارع در صدر رنکینگ برترین آزادکاران جهان

در رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان، امیرمحمد یزدانی و امیرحسین زارع در رده نخست اوزان ۷۰ و ۱۲۵ کیلوگرم جای دارند. در پایان رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی آسیا، رنکینگ جدید برترین آزادکاران جهان اعلام شد. در رنکینگ جدید اتحادیه جهانی کشتی، امیرمحمد یزدانی و امیرحسین زارع در صدر اوزان ۷۰ و ۱۲۵ کیلوگرم جای دارند و رحمان عموزاد و محمد نخودی نیز در رده دوم اوزان ۶۵ و ۷۹ کیلوگرم قرار گرفتند. حسن یزدانی نیز در رده چهارم وزن ۸۶ کیلوگرم جای دارد.

ادامه رفتارهای غیراخلاقی و حاشیه‌ساز دروازه‌بان استقلال و ضرورت حفظ اقتدار نیروهای انتظامی

باید تنبیه شود



■ **کمیته انضباطی فدراسیون باید ورود کند**

شاید باشگاه‌ها که لقب فرهنگ‌ی را در پیشوند نام‌شان یدک می‌کشند، به واسطه اهمیت امتیازها و مسائل دیگر با دیده انقباض به چنین ناهنجاری‌هایی بنگرند و نخواهند بازیکن خودی را جریمه کنند اما فدراسیون فوتبال به عنوان متولی این ورزش در کشور وظیفه دارد به ابعاد ماجرا ورود کند تا این فتح بابی برای دیگر جیمی جامپ‌ها (فارغ از جنسیت‌شان) نشود. بازیکن فوتبال نخستین فردی است که در صورت نیت خصمانه فرد واردشده به زمین، مورد آسیب جدی قرار می‌گیرد. از این رو انتظار می‌رود آنها نیت‌خوانی نکرده و تصور نکنند هر که به سمت‌شان می‌آید، قصد خیری دارد. تنها لازم بود در همان ورزشگاه اراک یک فرد بعد از ورود به زمین، بر خورد شدید و مجرمانه‌ای را با بازیکن استقلال می‌کرد، آن وقت این باشگاه در نخستین اقدام، مأموران امنیتی و انتظامی را مقصر عنوان می‌کرد و مدعی می‌شد چرا اجازه نزدیک شدن یک هوادار را به بازیکن ما دادید؟ اما حالا پس از اینکه نیروی انتظامی به وظیفه ذاتی‌اش عمل کرده، متأسفانه هیچ واکنشی را از سوی باشگاه استقلال شاهد نیستیم. از این رو انتظار می‌رود کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به موضوع فوق ورود جدی کند. اگر امروز نسبت به بروز چنین حوادثی بی‌تفاوت باشیم، شاید مسیر برای اتفاقات تلخ آتی هموار کنیم. بر همین اساس سرخورد و تنبیه و تأدیب دروازه‌بان استقلال ضروری است. پیش از این نیز این دروازه‌بان که عملکرد فنی مناسبی هم ندارد، سابقه رفتارهای جنجالی و حاشیه‌ساز داشته‌است. بویژه در مواجهه با نیروی انتظامی، رفتارهای زنده‌ای داشته‌است. کمترین واکنش کمیته انضباطی، محرومیت و جریمه‌های سنگین دروازه‌بان جنجالی و دیگر بازیکنان خاطی استقلال است.

احضار ۲ استقلالی به کمیته‌های اخلاق و انضباطی

سیدحسین حسینی و محمدحسین مرادمند به کمیته‌های اخلاق و انضباطی دعوت شدند. یک روز پس از اتفاقات پیرامون هوادار تیم استقلال که از روی سکوها وارد زمین شد و ۲ بازیکن استقلال هم برای رسیدگی به شرایط او وارد صحنه شدند، کمیته‌های اخلاق و انضباطی برای این ۲ بازیکن احضار به صادر کردند. بر اساس اطلاعیه سازمان لیگ، سیدحسین حسینی و محمدحسین مرادمند ۲ بازیکن استقلال به دلیل اتفاقات رخ داده در پایان مسابقه با آلومینیوم اراک و اقدام غیر حرفه‌ای و خارج از وظایف قانونی یک بازیکن، به کمیته‌های اخلاق و انضباطی فدراسیون فوتبال احضار شدند. این در حالی است که سازمان لیگ تصویری هم از این صحنه را به خبر خود الصاق کرده تا علت احضار آنها مشخص شود.

البته شاید عنوان شود حسینی به احترام هوادار استقلال یک لحظه از خود بی‌خود شده و چنین کاری کرده اما درست لحظاتی بعد وقتی یک هوادار مرد استقلال سعی کرد با کاپیتان آبی‌ها یک عکس سلفی بگیرد، با واکنش منفی و عجیب او مواجه شد! حسینی محکم دست او را پس زد و حتی حاضر نشد باین فرد یک عکس سلفی ساده بگیرد! شاید همین رفتار دوگانه ثابت کند رفتار بازیکن استقلال چندان هم ناخوداگاه و از روی واکنش هیجانی نبوده است. این فصل برای نخستین‌بار، قسمتی از ورزشگاه‌های فوتبال در لیگ برتر به هواداران خانم اختصاص داده شده و انتظار آن می‌رفت با توجه به حضور خانم‌ها در بروز ناهنجاری‌ها و سر دادن الفاظ نامربوط در چنین اماکنی کاسته شود اما متأسفانه در اراک شاهد بروز ناهنجاری از همین ناحیه بودیم. ■ **وظیفه مأموران امنیتی در قبال جیمی جامپ‌ها** با توجه به خطرات تروریستی و رعایت موارد امنیتی به مأموران کنار زمین در همه مسابقات ورزشی دستور داده شده با آگاهی کامل محیطی اجازه ورود و نزدیک شدن هیچ هواداری را در ورزشکاران

بررسی اتفاقات هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال

سرخابی‌ها در جنگ جام



لیگ عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد اما در هفته‌های پایانی نیم‌فصل اول روند نزولی این تیم آغاز شد و همین موضوع هم باعث ناراحتی هواداران سپاهان شده است. سپاهان در هفته بیست‌وسوم برابر نساجی مازندران، تیم رده شانزدهم جدول قرار گرفت و با نتیجه بدون گل برابر این تیم متوقف شد، در حالی که کمتر کسی انتظار کسب این تساوی خانگی را برای سپاهان داشت. هفته گذشته نیز شاگردان مورایس بازی خود را با نتیجه ۲ بر یک برابر صنعت نفت آبادان واگذار کردند تا این تیم جنوبی به نخستین پیروزی خانگی خود دست یابد. هواداران سپاهان که از نتایج تیم خود عصبی بودند در جریان این مسابقه شعارهایی را علیه مدیریت و کادر فنی تیم سر دادند.

مصاف تیم‌های استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان

که این اقدام بیشتر به سود تیم میهمان بود و ذوبی‌ها توانستند در پایان مسابقه

بازی را با نتیجه ۴ بر یک به سود خود به اتمام برسانند تا تراکتور شکست سنگینی را در خانه متحمل شود. طبق اعلام رسانه‌ها در این بازی ۳۰ هزار هوادار تراکتور از نزدیک شاهد شکست تیم خود بودند و پس از دریافت گل سوم تیم‌شان با خروج از ورزشگاه، اعتراض خود را به کادر فنی و بازیکنان تیم نشان دادند. برخی از آنها هم شعار «حیا کن، رها کن» را علیه تراکتور و دستیاران او سر دادند و همین موضوع باعث شد محمد نصرتی مربی این تیم در پایان بازی از سمت خود کناره‌گیری کند.

تیم سپاهان هم که در ابتدای فصل با توجه به خریدهایی که انجام داده بود یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در فصل

بیست‌وسوم به حساب می‌آمد، توانست در ابتدای مسابقات

گزارش

هفته بیست‌وسوم با اتفاقاتی همراه بود که وضعیت ۲ سرمربی را متزلزل کرد و ۲ تیم که شانس قهرمانی بودند با نتایجی که گرفتند به سود استقلال و پرسپولیس کنار رفتند! هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال به اتمام رسید و ۲ تیم مدعی اصلی قهرمانی یعنی استقلال

و پرسپولیس موفق شدند حرفیان خود را با یک گل شکست دهند تا همچنان به کورس خود برای تصاحب جام قهرمانی ادامه دهند. در انتهای جدول نیز استقلال خوزستان توانست در دقایق پایانی صنعت نفت را شکست دهد تا کاماکان در رده چهاردهم جدول باقی بماند و نساجی هم موفق شد با توقف سپاهان یک امتیاز حیاتی خارج از خانه را به دست آورد. در ادامه به بعضی از اتفاقات مهم هفته بیست‌وسوم لیگ برتر می‌پردازیم. تیم فوتبال تراکتور در سومین بازی خانگی متوالی خود برابر ذوب آهنی قرار گرفت که در نیم‌فصل دوم تنها ۲ امتیاز به دست آورده بود و هیچ بردی در کارنامه این تیم دیده نمی‌شد. «پاکو خمز» دقیقه ۳۳ بازی خیلی زود تصمیم به ترابری بازیکن دفاعی خود گرفت و با تغییر تاکتیک برابر ذوب‌آهن بازی را ادامه داد

[**موندودپورتوو**]

غرش لالیگا



[**مارکا**]

شکست خوردن ممنوع



[**توتوسپورت**]

دربی برای اروپا



[**گازتا**]

باستونی: ستاره و داربی



[**اسپورت**]

نض لیگ می‌زند

